de micro e pequenas empresas afetadas pela emergência de saúde 
pública: carência de doze meses para quitação após o encerramento do 
período de calamidade, prazo de pagamento de 36 a 60 meses, e farão 
jus a rebate de 30% de seu valor total, até o limite de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) por operação, no caso da liquidação antecipada da 
dívida. 

93. PL 1242/2020 - Assegura aquisição e distribuição de Equipamento 
de Proteção Individual (EPI) para todos os trabalhadores na saúde - 
Arquivado 

Em caráter prioritário, o projeto de lei impõe aos órgãos e entidades do